CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 323/2020

Maringá, 28 de fevereiro de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de solicitar à empresa concessionária do serviço do sistema de abastecimento de água e
esgotamento sanitário (Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR) a realização de avaliação ou
vistoria nos dutos da rede coletora de esgoto, da rede de condução de águas pluviais e da rede de
tratamento de água, a fim de verificar o potencial acúmulo de água parada nesses locais, o que poderia
fornecer condições favoráveis à proliferação do mosquito Aedes Aegypti.

Atenciosamente, Vereador Dr. Jamal.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em
04/03/2020, às 09:28, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0170382 e o código CRC 5586E650.

20.0.000001638-2 0170382v2